GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Universidade do Estado de Minas Gerais

Programa de Pós-Graduação em Artes - Secretaria Acadêmica

Outros Documentos - UEMG/MESTRADO/SECACAD-ARTES - 2023
Belo Horizonte, 01 de agosto de 2023.

PROCESSO SELETIVO DE CANDIDATOS A DISCIPLINAS ISOLADAS

NO SEGUNDO SEMESTRE DE 2023
DO PROGRAMA DE PÓS- GRADUAÇÃO EM ARTES

EDITAL 03/2023

RESULTADO PRELIMINAR

O Programa de Pós-Graduação em Artes da UEMG, torna público o resultado
preliminar do processo seletivo em disciplinas isoladas para o segundo
semestre de 2023.

CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO RESULTADO

Fundamentos de ensino e aprendizagem em artes visuais
Profa. Dra. Marilene Oliveira Almeida

5 vagas

Jemima Leandra de Oliveira e Silva 91 Aprovado(a) e classificado(a)

Raquel Santos Junqueira 85 Aprovado(a) e classificado(a)

Cláudia Grossi de Faria 79 Aprovado(a) e classificado(a)

Tópicos especiais 2: Psicanálise e Arte
Prof. Dr. Marcelo de Magalhães Cunha

5 vagas

Júlia Furtado Zanon 95 Aprovado(a) e classificado(a)

Samira Chicri Torga Colen 94 Aprovado(a) e classificado(a)

Cristiane Leite Alves 90 Aprovado(a) e classificado(a)

Ione de Araújo Botelho 85 Aprovado(a) e classificado(a)

Maíra Borges Laranjeira 83 Aprovado(a) e classificado(a)

Outros Documentos Resultado preliminar - Edital 03/023: disciplinas (70691098)         SEI 2350.01.0010014/2023-66 / pg. 1

Daniela de Gusmão Figueiredo 80 Aprovado(a) excedente

Júnia Teixeira Evangelista 75 Aprovado(a) excedente

Luísa Alvim Ferreira Prates 70 Aprovado(a) excedente

André Thiago de Souza 60 Aprovado(a) excedente

Amanda Danielle Felisberto Silva 45 Reprovado(a) e desclassificado(a)

Tópicos especiais 4: A escrita acadêmica
Prof. Dr. Alexandre Rodrigues da Costa

5 vagas

Raquel Santos Junqueira 87 Aprovado(a) e classificado(a)

Priscila Maria Piotto de Melo Pádua 85 Aprovado(a) e classificado(a)

Tópicos especiais 4: Arte e cidade: cenas, redes, territórios
Profa. Dra. Lúcia Pompeu de Freitas Campos

5 vagas

Douglas Phillipi Mendonça 88 Aprovado(a) e classificado(a)

Lucas de Aguiar Pereira 85 Aprovado(a) e classificado(a)

Fernanda Sant'Ana Silva 82 Aprovado(a) e classificado(a)

Mariana de Almeida Zani 81 Aprovado(a) e classificado(a)

Iago Vinicius Evangelista Marques 80 Aprovado(a) e classificado(a)

Cláudia Grossi de Faria 79 Aprovado(a) excedente

Daniela de Gusmão Figueiredo 77 Aprovado(a) excedente

Priscila Maria Piotto de Melo Pádua 75 Aprovado(a) excedente

Carla Soares de Araujo Moreira 70 Aprovado(a) excedente

Documento assinado eletronicamente por Daniel Oliveira Pucciarelli, Professor de Educação
Superior, em 01/08/2023, às 11:55, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, §
1º, do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017 .

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 70691098 e o
código CRC 6300706B.

Referência: Processo nº 2350.01.0010014/2023-66 SEI nº 70691098

Outros Documentos Resultado preliminar - Edital 03/023: disciplinas (70691098)         SEI 2350.01.0010014/2023-66 / pg. 2

https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Outros Documentos Resultado preliminar - Edital 03/023: disciplinas (70691098)